
ANOTHER END DI PIERO MESSINA CON GAEL GARCÍA BERNAL,

RENATE REINSVE, BÉRÉNICE BEJO E OLIVIA WILLIAMS  

VERRÀ PRESENTATO IN CONCORSO AL 74º FESTIVAL

INTERNAZIONALE DEL CINEMA DI BERLINO 

 

Another End, il nuovo film di Piero Messina, verrà presentato in concorso al 74º Festival

Internazionale del Cinema di Berlino. 

Il film è interpretato da Gael García Bernal (Golden Globe come miglior attore per Mozart

in the Jungle, Premio Marcello Mastroianni alla Mostra del Cinema di Venezia per Y Tu

Mamá También), Renate Reinsve (premio per la miglior attrice al Festival di Cannes 2021

per La Persona Peggiore Del Mondo), Bérénice Bejo (premio per la migliore attrice al

Festival di Cannes 2013 per Il Passato) e Olivia Williams (premio per la migliore attrice ai

British Independent Film Awards per The Heart of Me). 

Another End è prodotto da Indigo Film con Rai Cinema, in associazione con TF1, in

associazione con Anton, in collaborazione con Number 9 Films e uscirà nelle sale

italiane il 21 marzo distribuito da 01 Distribution. 

Le vendite internazionali del film sono a cura di Newen Connect. 

"È un onore essere invitato nella sezione ufficiale del Festival di Berlino e di questo

ringrazio Carlo Chatrian. 

Another End è un storia d'amore. Sull’ amore che vive nelle parole, tra i pensieri, nei ricordi,

ma che soprattutto vive e cresce in silenzio nei corpi. Di nascosto. Come un segreto del

corpo."           

                                                                                                                         Piero Messina

SINOSSI 

Gli occhi svuotati di Sal sembrano vivere solo di ricordi da quando ha perduto Zoe, l’amore della

sua vita. Ricordi, come frammenti di uno specchio infranto che non è possibile ricomporre. Sua

sorella Ebe, che guarda al fratello con crescente preoccupazione, gli propone di affidarsi ad Another

End, una nuova tecnologia, che promette di alleviare il dolore del distacco riportando in vita, per

breve tempo, la coscienza di chi se n’è andato. È così che Sal ritrova Zoe ma nel corpo di un’altra

donna. Un corpo sconosciuto in cui lui misteriosamente riconosce la moglie. Ciò che si era spezzato

sembra improvvisamente ricomporsi.  

Another End concede, infatti, a Sal del tempo per condividere ancora un po’ di vita con Zoe, per

amarla di nuovo, per esserne amato, per riuscire a dirle infine addio. Ma è una gioia fragile,

effimera, insidiosa e, arrivato al termine del programma, Sal non intende assistere docilmente alla

dissoluzione del proprio amore, alla perdita definitiva della moglie. Forse l’amore sopravvive

davvero e attraverso i corpi si promette eternità.

Gael García Bernal, foto di Matteo Casilli                                     Gael García Bernal e Renate Reinsve, foto di Luisa Carcavale

Bérénice Bejo                                                                                                                   Gael García Bernal

Per agevolare il nostro lavoro vi chiediamo gentilmente di farci sapere se sarete presenti
al Festival di Berlino e in quali date scrivendo a

INDIGO FILM e RAI CINEMA 

presentano 

ANOTHER END 

un film di 

PIERO MESSINA 

con 

GAEL GARCÍA BERNAL, 

RENATE REINSVE, BÉRÉNICE BEJO 

e OLIVIA WILLIAMS 

  

una produzione  

INDIGO FILM con RAI CINEMA 

in associazione con TF1 

in associazione con ANTON 

in collaborazione con NUMBER 9 FILMS 

 con il contributo del MIC – Direzione Generale Cinema e Audiovisivo 

con il sostegno del Creative Europe Programme – MEDIA of the European Union 

una distribuzione 

  
NELLE SALE DAL 21 MARZO 2024

01 DISTRIBUTION - COMUNICAZIONE 
Annalisa Paolicchi: annalisa.paolicchi@raicinema.it 
Rebecca Roviglioni: rebecca.roviglioni@raicinema.it 

Cristiana Trotta:  cristiana.trotta@raicinema.it 
Stefania Lategana:  stefania.lategana@raicinema.it

UFFICIO STAMPA FILM FOSFORO 
Manuela Cavallari: mob +39 349 689 1660 manuela.cavallari@fosforopress.com 

Bianca Fabiani: mob +39 340 172 2398 bianca.fabiani@fosforopress.com  
Ginevra Bandini mob:+39.335.1750404 ginevra.bandini@fosforopress.com  

UFFICIO STAMPA FOSFORO - MILANO 
Arianna Monteverdi: mob:+39.338.6182078 arianna.monteverdi@gmail.com

SCARICA LE FOTO

fosforo@fosforopress.com
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